
Usnesení z 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Králíky, 

konaného 2. 5. 2023, od 18:00 hodin na OÚ Králíky, čp. 29 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb. Plné znění je k nahlédnutí na 
OÚ. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  s EKO-KOM, a. s.. 
ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

- Projednání a schválení podání žádosti ze Státního fondu podpory investic „Nájemní 
bydlení“ na projekt „BYTOVÝ DŮM V KRÁLÍKÁCH“. Program se řídí nařízením vlády č. 
107/2023 Sb., v platném znění. 

- Přepracování projektové dokumentace „Multifunkční dům Králíky. 
K oslovení/zpracování cenové nabídky byly vybrány 3 firmy. 

- ZO projednalo a schválilo „Dohodu o výhradě zpětné koupě“ mezi Obcí Králíky a: 

Simonou Beranovou, Palackého 86, 28903 Městec Králové a Filipem Kmínkem, 
Řehoty 17, 504 01 Králíky, k pozemku: 64/13 v k.ú. Králíky u NB. 

Ladislavem Pfefferem, Králíky 50, 504 01 Králíky, k pozemku 64/7 v k. ú. Králíky u NB. 

Pavlem Knytlem, Humburky 75, 504 01, k pozemku 64/15 a 573/2 v k. ú. Králíky u NB. 

Radkou a Josefem Beliharem, Králíky 40, 504 01, k pozemku 63/1 v k. ú. Králíky u NB. 

- Projednání a schválení rozpočtového opatření číslo 4 k 2. 5. 2023 ve výši Kč 5.000.000 
Kč na dofinancování projektu „BYTOVÝ DŮM V KRÁLÍKÁCH“ z důvodu připravované 
žádosti ze SFPI - „Nájemní bydlení“. 

Zastupitelstvo projednalo: 

- Manželé Brandlovi odstraní promáčklé obrubníky v Chmelovicích. Hydrant 
podbetonují a Obec následně zajistí zaasfaltování.  

- Cesta k hřibotovu v Chmelovicích – krajnice. Odročeno na příští ZO. 
- Vytipování pozemků pro budoucí stavební parcely v Podolibech. 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

- Obec Králíky zmocňuje Limek plus spol. s r. o. k plnění části povinností obce vůči 
společnosti dle čl. VI. A VII. Odst 1 až 8 VOP a čl IV. Odst 3 smlouvy v rozsahu 
vykazováni údajů společnosti, včetně veškerých s tímto souvisejících povinností, 
zejména poskytování součinnosti při auditu, předávání výkazů, hromadných a 
opravných výkazů. 



- Rozhodnutí KHK , odboru územního plánování a stavebního úřadu KUKHK-
39503/UP/2022 (Hš) ze dne 14. 4. 2023, který přezkoumal rozhodnutí stavebního 
úřadu v Novém Bydžově ze dne 5. 8. 2022, č.j.: NB-V/14439/2022/Paj/2682/2021 
„BIOMETANOVÁ STANICE KRÁLÍKY III“ . KHK zrušuje výše uvedené rozhodnutí a věc 
vrací MěÚ Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí k novému projednání. 

- Starosta oznámil ZO, že schválil Rozpočtové opatření č. 2 k 31.3.2023 dle skutečného 
plnění a rozpočtové opatření č. 3 k 24. 4. 2023 dle skutečného plnění 

- Darovací smlouva s Dobrovolným svazkem obcí POCIDLINSKO, která se týká 

stojanu na kola 2 ks a odpadkového koše na psí extrementy 2ks. 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva obce, na OÚ v Králíkách čp. 29, bude zveřejněn na 
úřední desce obce. 

 

 

Zapisovatel: Martin Kmínek, zapsáno dne 5.5.2023   podpis ……………………..…………………… 

Ověřovatel: Zdeněk Knytl, ověřeno dne                         podpis: …………………………………………. 

Ověřovatel: Josef Belihar, ověřeno dne                         podpis: …………………………………………. 

Starosta obce Králíky: Tomáš Pohl                                   podpis: …………….…………………………… 

 


